Página 1 de 1

        Requerimento Nº 605/2025

Súmula: Solicita informações do Poder Executivo Municipal na pessoa
do Excelentíssimo Senhor Prefeito Marcos Ferreira Godoy -Teco, junto
à Secretaria de Esportes e Lazer, se consta no cronograma desse ano a
revitalização da praça situada na Rua André Manoel Laronga, próximo
ao número 201 — Jardim Paulista com direito a Playground.

REQUEIRO à Mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo
Marcos Ferreira Godoy –Teco Prefeito Municipal, junto à Secretaria de Esportes e Lazer, se
consta no cronograma desse ano a revitalização da praça situada na Rua André Manoel Laronga,
próximo ao número 201 — Jardim Paulista com direito a Playground.

Justificativa

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras,

Chegou ao conhecimento deste parlamentar, a necessidade de revitalização da praça
situada na Rua André Manoel Laronga,201, a referida praça desempenha um papel fundamental
na vida dos moradores desta região, servindo como espaço de convivência, lazer e recreação
para crianças, jovens e adultos. No entanto, ao longo do tempo, a praça tem sofrido com a falta
de manutenção adequada, o que compromete a sua utilização e segurança.

Acredito que a revitalização da referida praça trará inúmeros benefícios para a
comunidade local, promovendo um ambiente mais agradável e seguro para todos os seus
frequentadores.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 27 de janeiro de 2025.

Mauricio Alonso Murakami
(Mauricio Japa)

Vereador R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

60
5/

20
25

 -
  D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

7/
01

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

58
5/

20
25

 -
 2

7/
01

/2
02

5
12

:4
2

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 B

73
7-

W
3Z

G
-T

S
W

8-
4Y

Z
8

Câmara Municipal de Itapevi, 27 de janeiro de 2025

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=B737W3ZGTSW84YZ8, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: B737-W3ZG-TSW8-4YZ8

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

60
5/

20
25

 -
  D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

7/
01

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

58
5/

20
25

 -
 2

7/
01

/2
02

5
12

:4
2

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 B

73
7-

W
3Z

G
-T

S
W

8-
4Y

Z
8

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=B737W3ZGTSW84YZ8
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: B737W3ZGTSW84YZ8
		2025-01-27T12:42:25-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura